est daté de t026, indiction 9, sans les années du roi Robert et de l'abbé Rotboldus.:)(,

(2) Geburt, gebuurte, geboerte, a la signification de meus.

W

2:;

10

112. Millesimo XXI anno postquam Creator créature

totius carnis nostre assumpsit infirma, indictione IIII,

Rotberti regis anno XXVIIII, Rodboldi vero abbatis

XXVII, IIII non. aprilis, quçdam matrona Alpaiz «ominê

pro remedio anime sue et senioris sui Stephani filiique sui

Godefridi tradidit sancto Petro hereditatem sui juris in

villa Labia, sitam in pago Lomogauginse cum aecclesiola

una, silva, culturis, pratis, pascuis et omni integritate

memorate hereditatis, et sui juris famulum nomine

Lantgerum. /<

113. Percurrendo vitam mortalem et adipisci cupiens

aeternam beatitudinem vir quidam Eremboldus nomine

tradidit sancto Petro alodem suum in Barla, in aecclesia, in

terris, pratis, silva, pascua, in aquis aquarumve decursibus,

et in pago Flandrensi quicquid ibi vel aliubi sui juris esse h

videbatur, anno Domini MXXV, indictione VIII, kal.

novembris, Rotberti regis anno XXXIïI, Rodboldi vero

abbatis anno regiminis XXXI W.

Eodem denique anno kal. januarii, regnante suprascripto

rege Rotberto et temporibus Rodboldi abbatis, quidams

Gummarus tradidit sancto Petro unum geburt'2), id est

Tubindic, quod est inter Ostburget Rodaninsem villarn_, id

est Rodenburch, cum omni integritate.

1021,
2 avril.

Fol. 89 r'

1025,
1 novembre.

1 janvier.

comitatu Gandensi, in
pago Wase, in loco qui dicitur

ut omni anno in festo sancti
Remigii

VIII denarios pro

ipsis
solvant in censu.

Commemoratio benefactorum et elemosinarum quae

Baldwinus junior marchysus filius Baldwini marchysi
et

Odgevae comitissae cum
conjuge

sua Adala sancto Petro

largiti sunt*W.

114. Igitur domno abbate Rodboldo senectute
etlanguore

ingravescente, anno Verbi incarnati MXXXIIII indic-

tione II, subrogatur
in loco

regiminis
Wichardus abba, II

kal. junii(2).

"5 c-

Signum
Baldwini

marchysi qui
hanc traditionem fecit et

illustriuni virorum testimonio firmari petiit.

Signum Heinrici comitis et fratris ejus Lantberti(3).

Signum Theoderici junioris comitis(4).

Signum Rodulfi. Signum Adalardi.

Signum Gerardi.
Signum

item Gerardi

a. espace blanc dans le ms b. Commemoratio-largiti sunt écrit» en capitales

sur cinq lignes, dont l'encre est alternattv ment fourpre et verte, c. quelques lignes

sont laissées en blanc elles devaient contenir le texte de la donation dont le scribe n'a

donne que les noms des témoins.

(1) Bauduin V de Lille, comte de Flandre (1035- 1067), fils de Bauduin IV et

d'Ogive, fille de Frédéric de Luxembourg, épousa Adèle, fille du roi de France,

Robert II.

Fol. 89 V

I03J,31mai.

31 mai.

(3) Henri I, de Louvain et son frère Lambert.

(4) Thierri III, le Jeune, comte de Westfrise, mort en 1039.

Rerum
harum

traditarum auctoritates vel testes
require

in cartis et aperte
invenies.

(2) L'abbé Rotboldus résigna ses fonctions en 1028 et eut pour successeur

Richard (1029-1032), puis Wichard (1035-1038). Dans l'intervalle (1032-1035)

Rotbold reprit sa dignité d'abbé, mais en fait Wichard régit l'abbaye avec le titre.

de prévôt. Cf. Annales Sland aux années 1028, 1032, 1035. et VandemundEBE,

Formation territoriale, t. 1, p. 97, note 4.
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Signum Hugonis. Signum Stephani.

Signum Arnulfi. Signum Reingodi.

Signum Gozwini. Signum Fastradi.

Signum Folkardi. Signum Imelini.

Nono kal. augusti idem ipse Baldwinus marchysus

tradidit sancto Petro et sancto Wandregisilo pro remedio

anime sue et conjugis sue Adale et patris ac matris atque

predecessorum suorum et filiorum suorum omnem décimant

piscium suorum, scilicet anguillarum et aliorum generum,

in villa Brucburch coram eisdem idoneis testibus, anno 4

"Verbi incarnati MXXXVII, indictione V, Heinrici regis

anno VII(2), domni vero Wichardi abbatis anno 111°.

i. 116. Item memoratus marchysus cum Adela conjuge

sua, adhuc vivente patre suo, restituit sancto Petro silvam

Methela dictam que conjacetvillgThraslingimet Beverne*3) 1

Ablata enim fuit sancto Petro per injustitiam multis diebus,

sed ipse adhuc juvenis pro animi benignitate sancto Petro

reddidit cum omni integritate, ita ut nullus licentiam habeat

in ea incidendi vel porcos pascendi sine consensu abbatis

et fratrum. Actum III nonas julii in villa Harlebeke dicta 3

117. Anno igitur Dominicç incarnationis DCCCCLXXXI,

indictione VIIII et Hlotharii regis XXVIII et regiminis
domni abbatis Widonis anno I, cornes Arnulfus filius

Theoderici comitis itemque Arnulfus filius Hildwini ad

vicem et petitionem Everardi et filii sui Baldwini nepotis s

(1) Les feuillets 90 à 93 forment un cahier de 4 feuillets (les autres sont de

8 feuillets) écrits par une autre main contemporaine, qui a laissé en blanc la

partie inférieure du fol. 91 v' et les fol. 92 et 93, sur lesquels un scribe du

XII' siècle a écrit les cens dus à l'abbaye à Avelghem, Ooteghem et Houthem.

(2) Henri I, roi de France (1031-1060). -a 3,

(3) Cette forêt avait été donnée à l'abbaye par Bauduin Baldzo, le 20 octobre 065.

Voy. plus haut, n' 75.

1087,
Wjaillet.

Fol.90r*<l

Avant 1035.

1037,

6janvîer.

eorum, tradiderunt sancto Petro omnem sui juris posses-

sionem quam visi sunt possidere in Rumingehim et in villa

Kineberhg, sitam in territorio Taruennensi in pago

autem Flandrensi quicquid visi sunt habere ii Uckesham,

et juxta castrum Berga in Gersta supra mare pastoralia ubi

pasci possunt ôves lactantes CCC vel eo amplius, et hçc

mancipia: Ansfridus, Gerlif, Manna, Geroldus, Reingardis,

Thieda, Dwin et Duda cum aliis quam" plurimisW.

Hçc omnia jure sancto Petro tradita abstulerunt Rotber-

tus quidam et filii ejus Wido et Hugo et injuste possede-

runt a temporibus junioris Arnulfi incliti marchisi tunc

septennis(2) usque ad tempora Baldwini filii Baldwini

marchisi. Cui ad reclamationem venit memoratus abba

Wichardus cum fratribus suis. Tune ipse cornes restituit

sancto Petro secundum justitiam et judicium fidelium et

principum suorum res supradictas(3).

Actum memorato castro Berga die Epiphaniorum anno

incarnati Verbi MXXXVII, indictione V, Heinrici regis

anno VII, Wichardi abbatis anno III, sub his testibus

Rotbertus et filii ejus Baldwinus et Rotbertus, Rodulfus,

Arnulfus, Hugo, Gerardus et Hosto fratres ejus, Folkerus,

Galandus, Baldwinus, item Hugo, item Baldwinus et

Walbertus, nepotes ejus, Adaloldus et Riquardus, item

a. quam quam ms.

(1) Voy. plus haut, n* 90, la notice de cette donation.

(2) Tune septenms parait devoir signifier pendant sept années sous le règne

d'Arnoul II. Sept années séparent en effet la dah de 981, à laquelle fut faite cette

donation, de la mort d'Arnoul II, arrivée en 988. L'usurpation de ces biens aurait

donc eu lieu immédiatement après leur donation à l'abbaye.

(3) C'est sans. doute à l'occasion de cette restitution que furent faites les deux

copies de cette donation de 981, publiées par Van Lokeren, n" 53 et 54. Ces actes

sont d'une écriture identique à celle du lib r trjditionum et ne peuvent donc pas

être des originaux, mais bien des copies du XI*siècle.

Fol. 90 V*
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Hugo Valentianensis(I), Stepharras et Gerardus fratres,

Adalardus filius Gerardi.

ir8. Advocationem de villa sancti Petri Dulciacus

nomine
quam advocati jam invaserunt et jam per multos

dies
usurpaverunt per innumerabiles calamitates, ipse

memoratus domnus marchisus in pace constituit, ita ut

nullus judex, nullus advocatus licentiam habeat ibi
placitum